
 

Výběrová bibliografie 1967-2020 

 

 
 

 

- Nové archeologické nálezy na Písecku v letech 1958-1965, in: Bulletin záchranného oddělení 4 (1966), 

Archeologický ústav Praha 1967, s. 51-73 (s J. Michálkem). 

- Středověký zlatorudný mlýn u Vrcovic, Výběr 6, č. 4, 1969, s. 28-30. 

- Mladopaleolitické a mesolitické stanice u Písku, Sborník Oblastního muzea v Písku 1, 1970, s. 8-12. 

- Středohradištní objekt u Putimi, Sborník Oblastního muzea v Písku 1, 1970, s. 13-15. 

- Středověká studna ve Vrcovicích, Výběr 7, č. 3, 1970, s. 47-48. 

- Bronzový depot z Bošovic u Písku, Výběr 7, 1970, č. 4, s. 20-21. 

-  Opevnění z doby hradištní u Kučeře, Výběr 8, 1971, s. 19-20. 

- Po stopách zaniklých středověkých osad v okolí Písku, Výběr 9, 1972, s. 153-155. 

- Z historie Velkého Mehelníku, Výběr 10, 1973, s. 178-179. 

- Oldřichov. Výzkum mohyl z doby železné, Výběr 11, 1974, s. 43-44 (s J. Michálkem). 

- První kapitola k dějinám města Písku, Výběr 12, 1075, s. 174-178, 236.  

- Dva příspěvky ke slovanskému osídlení jižních Čech – Two contributions to the problem of Slavic Settlement     

     in South Bohemia, Archeologické rozhledy 27, 1977, s. 449-453, 480. 

- Lokalizace dvou časně laténských mohyl u Hradiště – Die Lokalisation zweier frühlatènezeitlicher Grabhügel  

    in der Umgebung von Hradiště, Archeologické rozhledy 29, 1977, s. 643-645. 

- Pravěké sklo v jižních Čechách, Výběr 14, 1977, s. 83-87. 

- Několik poznámek k nálezům mincí v širším okolí Písku, Výběr 14, 1977, s. 315-317. 

- Archeologické nemovité památky v okrese Písek – Archäologische Bodendenkmäler im Bezirk Písek–

Südböhmen, Zprávy Čs. společnosti archeologické 20, 1978, s. 85-129 (s J. Michálkem). 

- Dvě nové pozdně paleolitické lokality z jižních Čech – Zwei neue spätpaläolithische Fundstellen in 

Südböhmen, Archeologické rozhledy 30, 1978, s. 14-36, 115 (se S. Venclem). 

- Doklady textilní výroby v jihočeském pravěku, Výběr 15, 1978, s. 19-22, 24. 

- Knovízské pohřebiště u Topělce, Výběr 15, 1978, s. 236-237 (s P. Braunem). 

- Archeologické nemovité památky v okrese Strakonice. České Budějovice – Strakonice 1979, 84 s. (s J.  

     Michálkem). 

- Mezníky z 18. století v okrese Písek, Výběr 16, 1979, 169-173. 

- Středověké zlaté doly Havírky u Písku – Mittelalterliche Goldgruben Havírky bei Písek, Studie z dějin 

hornictví 10, Rozpravy Národního technického muzea v Praze, sv. 74, 1980, s. 17-25 (s J. Kurzem). 

- Mirotické okolí v pravěku a na počátku dějin, Výběr 17, 1980, s. 26-29. 

- Archeologický příspěvek k dějinám Písku, Výběr 17, 1980, s. 157-160. 

- Terénní průzkum a evidence pravěkých a středověkých rýžovišť zlata v okresech Písek a Strakonice –  

    Erforschung und Übersicht der urzeitlichen und mittelalterlichen Goldseifen und Gruben im Gebiet der  

    Bezirke Písek und Strakonice, Studie z dějin hornictví 11, Rozpravy Národního technického muzea v Praze,  

    sv. 76, 1981, s. 19-29 (s J. Michálkem). 

- Nové poznatky o hrádku Křikava, Výběr 18, 1981, s. 47-49. 

- Zpodobnění zvířat na pravěkých předmětech z jižních Čech, Výběr 18, 1981, s. 94-96, 102, 224. 

- K otázce původu křepického zlata – Zur  Frage des Ursprunges des Goldes von Křepice, Studie z dějin   

     hornictví 13, Rozpravy Národního technického muzea, sv. 88, 1982, s. 52-55. 

- Muzeum Strakonice – nálezy mincí, Výběr 19, 1982, s. 69 (s O. Kolářem). 

- Nová plochá žárová pohřebiště knovízské kultury v jižních Čechách – Neue flache Brandgräberfelder der 

Knovízer Kultur in Südböhmen, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 1, 1983, s. 55-68. 

- Keltský žárový hrob bojovníka ze Semic v jižních Čechách – Ein keltisches Kriegerbrandgrab aus Semice in 

Südböhmen, Archeologické rozhledy 36, 1984, s. 187-193. 

- Voroplavba na Otavě. Sborníček prací členů Národopisného kroužku při Jihočeském muzeu 42. Jihočeské 

muzeum České Budějovice 1984, 50 s. 

- Vápenictví na Strakonicku a Písecku (12. – 18. století) – Kalkhüttenwesen im Gebiet von Strakonice und Písek, 

Zkoumání výrobních objektů a technologií archeologickými metodami. Sborník Technického muzea v Brně, 

1984, s. 78-88. 

- Zaniklá středověká osada Skrýšov u Písku, Výběr 21, 1984, s. 197-201. 

- Zaniklá vesnice a dvůr Loužná u Skočic, Výběr 21, 1984, s. 266-270 (s J. Louženským). 

- Bibliografie jihočeské archeologické literatury 1817–1980 – Bibliographie der archäologischen Literatur 

Südböhmens 1817-1980, Jihočeské muzeum České Budějovice 1985, 240 s. (s J. Michálkem). 



- Laténská polozemnice u Skal, okr. Písek – La Tène–period pithouse at Skály, district of Písek, Archeologické 

rozhledy 37, 1985, s. 204-209. 

- Sedlovité sekeromlaty v jižních Čechách – Steinrillenäxte der älteren  Bronzezeit in Südböhmen, 

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 2, 1985, s. 117-119. 

- Středověké památky v pravěkých mohylách, Výběr 22, 1985, s. 269-271. 

- Raně středověké sídlištní objekty v okolí Písku – Frühmittelalterliche Siedlungsobjekte in der Umgebung     

von Písek, Südböhmen, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 3, 1986, s. 75-89. 

- Povrchový průzkum zaniklé středověké osady Palčice – Oberflächenbesichtigung der Ortswüstung Palčice bei 

Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 3, 1986, s. 91-103. 

- Zaniklá středověká osada Bastrčice u Drhovle, Výběr 23, 1986, s. 108-111. 

- Zaniklá středověká osada Spolí, Výběr 23, 1986, s. 291-292. 

- Opevnění u Soumarského mostu, Výběr 23, 1986, s. 294-295. 

- Archeologické nemovité památky v okrese Prachatice, Odbor kultury ONV Prachatice 1987, 114 s. (s J.  

     Michálkem). 

- Neznámé středověké sídlo při rybníku Němec u Písku – Ein unbekannter mittelalterlicher Sitz am Teich Němec 

bei Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 4, 1987, s. 67-75 (s J. Kudrnáčem). 

- Halštatská zoomorfní plastika z Nové Vsi u Čížové – Eine hallstattzeitliche zoomorphe Plastik aus Nová Ves 

bei Čížová, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 4, 1987, s. 135-140. 

- Sídliště ze starší doby římské u Zalužan – Siedlung aus der älteren römischen Zeit bei Zalužany, Vlastivědný 

sborník Podbrdska 32/33, 1987, s. 21-30. 

- Reduta z 18. století u Písku, Výběr 24, č. 2, 1987, s. 25-26. 

- Mezníky z 18. století v okrese Strakonice, Výběr 24, č. 3, 1987, s. 5-8. 

- Horský hrádek na Stožecké skále, Šumava, č. 26, 1987, s. 20-21. 

- Pozdně halštatské a časně laténské sídliště u Putimi – Die späthallstatt- und frühlatènezeitliche Siedlung bei  

    Putim, Bezirk Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 5, 1988, s. 57-66. 

- Pozdně laténské sídliště u Laziště, okr. Písek – Die spätlatènezeitliche Siedlung bei Laziště, Bezirk Písek, 

Archeologické výzklumy v jižních Čechách 5, 1988, s. 67-76 (s J. Michálkem). 

- Mladohradištní pohřebiště ve Strakonicích – Das Gräberfeld aus der jüngeren Burgwallzeit in Strakonice, 

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 5, 1988, s. 95-108 (s J. Michálkem). 

- Terénní průzkum a evidence rýžovišť zlata v okrese Prachatice – Geländeaufnahme und Erfassung der 

Goldseifen im Kreis Prachatice, Zkoumání výrobních objektů a technologií archeologickými metodami, 

Sborník Technického muzea v Brně. Archeologia Technica,1988, s. 40-54 (s J. Michálkem). 

- Keramický nález z rozhraní 18. a 19. století – Ein Keramikfund aus der Wende des 18. zum 19. Jh. in Písek, 

Z jihočeského národopisu 2, 1988, s. 69-80 (s V. Scheuflerem). 

- Keramický nález z 2. poloviny 19. století v Písku – Ein Keramikfund aus der 2. Hälfte des 19. Jh. in Písek, 

Z jihočeského národopisu 2, 1988. s. 81-89 (s V. Scheuflerem). 

- Gotické portály píseckých domů čp. 19, 20 a 22, Okresní muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok 1987, 

Písek 1988, s. 35-39 (s J. Práškem). 

- Strakonice. Lodní dělo johanitských rytířů z 16. století, Výběr 25, č. 2, 1988, s. 50-51 (s M. Špeciánem). 

- Sklárny střední Šumavy. Výsledky archeologického průzkumu – Die Glashütten des mittleren Böhmerwaldes   

    (Die Ergebnisse der archäologischen Forschung). Muzeum Šumavy Sušice 1989, 62 s. 

- Příspěvky k ekonomice českých Keltů (Kamenictví a distribuce žernovů) – Beiträge zur Keltenwirtschaft in 

Böhmen (Steinmetzerei und Distribution der Dreh – Handmühlen), Archeologické rozhledy 41, 1989, s. 16-

58 (s J. Waldhauserem). 

- Archeologický průzkum území dolního toku Blanice – Die archäologische Erforschung des Gebietes am 

Unterlauf der Blanice, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 6, 1989, s. 7-41 (s J. Michálkem). 

- Středověké objekty na staveništi domu potravin Luna v Písku – Mittelalterliche Objekte auf der Baustelle des 

Hauses der Lebensmittel Luna in Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 6, 1989, s. 183-199 (s E. 

Koppovou). 

- Čtyřúhelníkovitý valový útvar u Bělčic – Die „Viereckschanze“ bei Bělčice, Bez. Strakonice, Archeologické 

výzkumy v jižních Čechách 6, 1989, s. 201-204. 

- Středověká dlaždice ze Štítkova – Mittelalterliche Kachel von Štítkov (Kr. Prachatice), Castellologica 

bohemica 1, 1989, s. 327-330. 

- Sedlice a okolí v pravěku, in: Sedlice 1539-1989. MNV Sedlice 1989, nestr. 

- Dudáci v ikonografii gotických a renesančních kachlů – Sackpfeifer in der ikonographie Gotischen und 

Renaissance  Kacheln – Bagpipers in the iconography of Gotic and Renaissance tiles, in: Dudácký dílna. 

Dudy střední Evropy. Sborník z II. dudácké dílny, která se konala v roce 1987 ve Strakonicích, Muzeum 

středního Pootaví Strakonice 1989, s. 65-84 (s J. Režným). 

- Keramické vodovodní potrubí ve Vratišově, Zpravodaj pražských vodáren 12, 1989, č. 4, s. 9-10. 



- Výzkum sklárny Stará huť u Podlesí v roce 1989, Zpravodaj Klubu přátel Muzea Šumavy, č.1/89, Sušice 1989, 

s. 6-8 (s F. Frýdou).  

- Archeologické toulky po jižních Čechách (Sto archeologických příběhů). Jihočeská vlastivěda. Řada B, 

Jihočeské nakladatelství Růže České Budějovice 1990, 166 s. 

- Časně laténské sídliště u Pasek – Eine frühlatènezeitliche Siedlung bei Paseky, Bez. Písek, Südböhmen, 

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 7, 1990, s. 139-142 (s J. Kurzem). 

- Vesnice zaniklé roku 1579 v oboře u Kratochvíle – Die 1579 im Gehege von Kratochvíle bei Netolice in 

Südböhmen verwüsteten Dörfer, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 7, 1990, s. 151-160. 

- Keramika na Strakonicku, in: Keramika centrálních oblastí jižních Čech, Jihočeské muzeum České Budějovice 

– Muzeum středního Pootaví Strakonice 1990, s. 15-20. 

- Pokusné rýžování na Otavě – Experimentelle Goldwäsche am Fluss Otava, Zkoumání výrobních objektů a 

technologií archeologickými metodami. Archeologia Technica, Sborník Technického muzea v Brně, 1990, s. 

42-50 (s J. Waldhauserem). 

- Rýžovnický splav a prospektorská základna Keltů k rýžování zlata u Modlešovic na Strakonicku (Stav 

hodnocení a kritika pramenů) – Goldwäschedurchlass sowie Prospektorenbasis der Kelten zur Goldwäsche 

bei Modlešovice in der Gegend von Strakonice, Zkoumání výrobních objektů a technologií archeologickými 

metodami. Archeologia Technica, Sborník Technického muzea v Brně, 1990, s. 51-67 (s J. Waldhauserem). 

- Archeologické nálezy vltavínů – Archaeological finds of molavites, in: Sborník referátů 5. konference o 

vltavínech v Českých Budějovicích 20.-21. října 1987. Jihočeské muzeum České Budějovice 1990, s. 39-45 

(s T. Červeným). 

- Pokus o lokalizaci skláren ve Svojši, Vlastivědné zprávy Muzea Šumavy 2, 1990, s. 103-105. 

- Předběžná zpráva o výzkumu sklárny Stará huť I u Podlesí v r. 1989, Vlastivědné zprávy Muzea Šumavy 2, 

1990, s. 183-184 (s F. Frýdou). 

- Zaniklá vesnice a tvrz Božejovice, Výběr 27, 1990, s. 124-128. 

- Opevnění u Strážného na Šumavě, Výběr 27, 1990, s. 223-226. 

- Archeologické nálezy a památky v kronikách strakonického okresu, Výběr 27, 1990, s. 331-342. 

- Středověká opevnění kolem hradu Zvíkova – Mittelalterliche Befestigungen um die Burg Zvíkov,  

    Castellologica bohemica 2, 1991, s. 155-159. 

- Das Glashüttenwesen im Böhmerwald vom Geschichtspunkt der Archäologie – Glass-making in the Šumava 

Mountains in Terms of Archeology, Glasrevue č. 10-11/99, 1991, s. 6-8. 

- Průzkum skláren v bývalém Prácheňském kraji, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok 1990, 

1991, s. 19-28. 

- Archeologický výzkum skláren na Šumavě, Šumava, č. 32, 1991, s. 18-19. 

- Zlato v kronikách strakonického okresu, Výběr 28, 1991, s. 164-166. 

- Sklárny východní Šumavy (Přehled a nové poznatky), Výběr 28, 1991, s. 309-318. 

- Ruční mlýny na rozemílání zlaté rudy na Kometě – Handmühlen zum Zermahlen von Golderz auf Kometa,  

     Studie z dějin hornictví 22, Rozpravy Národního technického muzea v Praze, sv. 125, 1992, s. 11-33.  

     Opravené vydání 1993, s. 7-23. 

- Středověké zlatodoly Kometa. Výzkum středověkých dolů a úpraven zlata na Kometě. Zvláštní otisk ze Zprávy 

o činnosti Prácheňského muzea za r. 1991, 12 s., Prácheňské muzeum v Písku a Městské muzeum v Týně nad 

Vltavou 1992 (s E. Koppovou).  

- Počátky sklářství na Šumavě, in: Historie sklářských technologií 92, Dům techniky Ústí nad Labem – Nový 

Bor 1992, s. 54-60. 

- Čtyřúhelníkové valy u Bělčic na Blatensku v jižních Čechách – Latènezeitliche Viereckschanze bei Bělčice in 

Südböhmen, Archeologické rozhledy 44, 1992, s. 637-645, 686-688 (s J. Waldhauserem). 

- Depot žeber u Držova, okr. Písek, Muzejní a vlastivědná práce/Časopis Společnosti přátel starožitností 30/100, 

1992, s. 35-37 (s E. Koppovou). 

- Poklad žeber ze střední doby bronzové z Držova, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok 1991, 

1992, s. 27-29 (s E. Koppovou). 

- Výzkum středověkých dolů a úpraven zlata na Kometě, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok 

1991, 1992, s. 29-38 (s E. Koppovou). 

- Jeskynní poustevna na Helfenburku, Český kras 17, 1992, s. 47, 50-51 (s J. Cíchou). 

- Kocelovice v pravěku a v době slovanské, in: Kocelovice. Obecní úřad v Kocelovicích a Městské muzeum 

v Blatné 1992, s. 5-7. 

- Z historie těžby zlata na Vodňansku, Vodňany a Vodňansko. Muzejní spolek Vodňany, 1992, s. 37-40. 

- Keramický vodovod ve Vratišově u Milevska, Výběr 29, 1992, s. 27-30. 

- Písecké hory z pohledu archeologie, Výběr 29, 1992, s. 77-81. 

- Hraniční kameny na česko-bavorské hranici, Výběr 29, 1992, s. 197-198. 

- Hromové klíny v jižních Čechách, Výběr 29, 1992, s. 237-245. 



- Handmühlen zum Zermahlen von Golderz auf dem Kometa bei Písek, Archäologische Arbeitsgemeinschaft 

Ostbayern/West- und Südböhmen. Deggendorf und Tábor 1993, s. 127-129. 

- Pravěké a slovanské osídlení povodí Skalice – Die urzeitliche und slawische Besiedlung im Flußgebiet der 

Skalice, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 8, 1993, s. 35-48. 

- Sídliště z doby římské v Probulově (okr. Písek) – Eine Siedlung aus der römischen Kaiserzeit in Probulov (Bez. 

Písek), Archeologické výzkumy v jižních Čechách 8, 1993, s. 67-74 (s P. Břicháčkem). 

- Pravěk a raný středověk, in: Almanach 750 let města Písku, Městský úřad Písek 1993, s. 13-20, 361. 

- K otázce stáří valů Hrochova Hrádku – Zur Frage des Alters der Wälle bei der Feste Hrochův Hrádek, 

Castellologica bohemica 3, 1993, s. 251-256. 

- Staré písecké náhrobníky – Die alten Píseker Grabsteine, Muzejní a vlastivědná práce/Časopis Společnosti 

přátel starožitností  31/101, 1993, s. 228-245 (s J. Adámkem). 

- Archeologický výzkum šumavských skláren – Archäologische Erforschung der Glashütten im Böhmerwald, 

Zkoumání výrobních objektů a technologií archeologickými metodami. Archeologia Technica 8, Sborník 

Technického muzea v Brně 1993, s. 75-83, 88. 

- Průzkum skláren na Hůrkách, Muzejní a vlastivědná práce / Časopis Společnosti přátel starožitností 31/101, 

1993, s. 167-172. 

- Přehled šumavských skláren, in: Jihočeské sklářství 14.-20. století, Jihočeské muzeum České Budějovice 1993, 

nestr. 

- Výzkum historických podzemních objektů v Písku, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok 

1992, 1993, s. 28-30 (s J. Cíchou). 

- Ze života archeologa Bedřicha Dubského, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok 1992, 1993, s. 

32-36. 

- Stavební obětiny v archeologických nálezech, Výběr 30, 1993, s. 268-270. 

- Přehled archeologických výzkumů J. L. Píče v jižních Čechách, Výběr 30, 1993, s. 282-283. 

- Písek. Historický průvodce. Stručné dějiny města – Historical guide. Brief history of the town – Historischer  

    Führer. Kurze Geschichte der Stadt, IRES Písek 1994, 124 s. (s J. Adámkem a J. Čížkem). 

- Renesanční sklárny na Vilémově hoře. Archeologický příspěvek k historii rožmberské a buquoyské sklárny – 

Glashütten aus der Renaissancezeit in Vilémova hora (Wilhelmsberg), Jihočeský sborní historický 63, 1994, 

s. 3-14. 

- Die Glashütten des östlichen Böhmerwaldes, Ostbairische Grenzmarken, Passauer Jahrbuch für Geschichte, 

Kunst und Volkskunde 36, 1994, s. 89-94. 

- Übersicht der Glashütten Südböhmens, Glas aus dem Böhmerwald, Landesmuseum Linz, s. 16-19. 

- „Záhadná“ kamna na strakonickém hradě – Geheimnisvoller Ofen auf der Strakonitzer Burg, Zprávy 

památkové péče 54, 1994, s. 100-103 (se Z. Hazlbauerem). 

- Expozice pravěku a doby slovanské, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok 1993, 1994, s. 25-

28 (s E. Koppovou). 

- K lokalizaci zaniklých středověkých osad v okrese Písek a přilehlých územích, Výběr 31, 1994, s. 159-165. 

- Nález mincí v Klisíně u Milevska, Výběr 31, 1994, s. 222-224 (s J. Chvojkou). 

- Nález keltských mincí u Leskovic po sedmdesáti letech, Výběr 31, 1994, s. 295-296. 

- Písek. Historický průvodce. Stručné dějiny města – Historical guide. Brief history of the town – Historischer  

     Führer. Kurze Geschichte der Stadt Písek, IRES Písek 1995, 124 s. Druhé doplněné vydání (s J. Adámkem a  

      J. Čížkem). 

- Nález mincí grošového období v Klisíně u Milevska – Der Münzfund aus Klisín bei Milevsko, Muzejní a 

vlastivědná práce/Časopis Společnosti přátel starožitností 33/103, 1995, s. 12-18 (s J. Chvojkou). 

- Další středověký náhrobník v Písku, Muzejní a vlastivědná práce/Časopis Společnosti přátel starožitností  

       33/103, 1995, s. 102-105 (s J. Adámkem). 

- Sklárny na statku Železná Ruda a v rychtách Hojsova Stráž a Hamry (Výsledky archeologického průzkumu) – 

Glashütten auf dem Gebiet der Grunbesitzer Eisenstein und im Bereiche der Schulzengerichte Eisenstrass 

und Hammern (Resultate der archäologischen Untersuchung), Muzejní a vlastivědná práce/Časopis 

Společnosti přátel starožitností 33/103, 1995, s. 217-226. 

- Výzkum středověké studny domů čp. 118 a 119 v Písku – Die Untersuchung des mittelalterlichen Brunnens der 

Häuser Nr. 118 und 119 in Písek, Jihočeský sborník historický 64, 1995, s. 3-19 (s E. Koppovou). 

- Hroby v kostele sv. Mikuláše v Kašperských Horách – Die Gräber in der St. Niklaskirche in Bergreichenstein, 

Zlatá stezka 2, Sborník Prachatického muzea, 1995, s. 178-180. 

- Nález denáru Bořivoje II. ve Strakonicích, Z pomocných věd historických – Numismatica, Acta Universitatis 

Carolinae 1 – 1993, Praha 1995, s. 113. 

- Archeologický výzkum skláren v okolí Kašperských Hor – Archäologische Forschung an Glashütten-

Standorten in der Umgebung von Bergreichenstein, Vlastivědné zprávy Muzea Šumavy 3, 1995, s. 94-118. 

- Archeologický výzkum domu „U tří korun“ v Písku, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok 

1994, 1995, s. 25-27 (s E. Koppovou). 



- Výzkum švamberské krypty v kostele Povýšení svatého Kříže v Písku, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o 

činnosti za rok 1994, 1995, s. 29-31 (s J. Adámkem). 

- Doklady vampyrismu na Prácheňsku, Výběr 32, 1995, s. 233-236. 

- Funerální památky z nálezů v kostele sv. Kříže v Písku, Starožitnosti a užité umění, č. 10/1995, s. 16-17 (s J. 

Adámkem). 

- Písecké náhrobníky z 13. – 18. století, Prácheňské muzeum Písek 1996, 72 s. (s J. Adámkem). 

- Horní Pootaví v pozdním paleolitu a mezolitu – Das obere Otavatal während des Spätpaläolithikums und 

Mesolithikums, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 9, 1996, s. 139-142. 

- Archeologický výzkum zaniklého dominikánského kláštera v Písku, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o 

činnosti za rok 1995, 1996, s. 35-43 (s J. Adámkem). 

- Dvě zaniklé středověké vesnice ve středním Povltaví (Lhota a Lhotka) – Zwei untergegangenen Dörfer im 

Bezirk Písek, Muzejní a vlastivědná práce/Časopis Společnosti přátel starožitností 34/104, 1996, s. 96-103. 

- Krypty kostela Povýšení sv. Kříže v Písku – Die Krypten der Kirche der Erhöhung des Heiligen Kreuzes in 

Písek, Sborník Společnosti přátel starožitností 4, 1996, s. 167-180 (s J. Adámkem). 

- Hraniční horský hrádek na Ostrém na Šumavě – Die Gebirgsgrenzfeste am Berge Osser in der Böhmerwald, 

Castellologica bohemica 5, 1996, s. 101-106. 

- Die Gebirgsgrenzfeste am Berge Osser, Osrbairische Grenzmarken, Passauer Jahrbuch für Geschichte, Kunst 

und Volkskunde 38, 1996, s. 47-50, Taf. IV. 

- Doplněk k souboru militárií z třicetileté války z Volarských šancí – Ergänzung zum Komplex der Militaria aus 

dem Dreißigjährigen Krieg aus den Schanzen von Volary, Archeologické rozhledy 48, 1996, s. 519-521. 

- Středověká lokalita Beistein u Číměře – Eine mittelalterliche Lokalität auf dem Beistein bei Číměř (Schamers), 

Jindřichohradecký vlastivědný sborník 8, 1996, s. 1-4 a obálka. 

- K lokalizaci skláren v Novohradských horách – Zur Lokalisierung von Glashütten im Gratzener Bergland 

(Novohradské hory), Jihočeský sborník historický 65, 1996, s. 3-9. 

- Zaniklé podhradní městečko pod Zvíkovem, Výběr 33, 1996, s. 171-178. 

- Poznámky k výrobě dehtu, smoly a kolomazi v jižních Čechách, Výběr 33, 1996, s. 249-253. 

- Písecko v zrcadle archeologie. Prácheňské muzeum Písek 1997, 252 s. 

- Archeologický výzkum kaple sv. Alžběty v Heřmani – Archäologische Ausgrabung des Presbyteriums der 

Kapelle der hl. Elisabeth in Heřmaň (Bez. Písek), Průzkumy památek 4, č. 1, 1997, s. 39-40. 

- Středověká stavební obětina z Písku – Das mittelalterliche Bauopfer in Písek, Archeologické výzkumy 

v jižních Čechách 10, 1997, s. 140-143. 

- Dva archeologické nálezy v Trojmezenské hornatině – Zwei archäologische Funde am Plöckensteiner 

Grenzrücken, Zlatá stezka 4, Sborník Prachatického muzea, 1997, s. 170-173. 

- Vývoj archeologického výzkumu skláren Prachaticka – Die Entwicklung der archäologischen Erforschung der 

Glashütten im Prachatitzer Gebiet, Zlatá stezka 4, Sborník Prachatického muzea, 1997, s. 175-176. 

- Torzo náhrobníku milevského opata Františka (+ 1405), Bibliotheca Strahoviensis 3, 1997, s. 249-251 (s J. 

Adámkem). 

- Archeologický výzkum zaniklého dominikánského kláštera v Písku (II), Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o 

činnosti za rok 1996, 1997, s. 33-38 (s J. Adámkem). 

- Typen von Bergbauspuren, in: Das prähistorische Gold in Bayern, Böhmen und Mähren: Herkunft-

Technologie-Funde, Band I: Textband, Památky archeologické – Supplementum 7, Praha 1997, s. 42-48 (s G. 

Lehrbergerem, J. Kudrnáčem, J. Mertou a J. Večeřou). 

- Verzeichnis von Goldvorkommen und Bergbaulokalitäten. Böhmen und Mähren, in: Das prähistorische Gold in 

Bayern, Böhmen und Mähren: Herkunft-Technologie-Funde, Band II: Kataloge/Tafeln, Památky 

archeologické – Supplementum 7, Praha 1997, s. 360-390, Karten Beilage 1, 3, 4, 5 (s J. Kudrnáčem). 

- Písek, in: P. Vlček - P. Sommer - D. Foltýn, Encyklopedie českých klášterů, Nakladatelství Libri Praha 1997, s. 

415-417 (s J. Adámkem a P. Vlčkem). 

- Nákrčníky z Hradiště u Písku – Die Halsringe aus Hradiště bei Písek, Archeologické výzkumy v jižních 

Čechách 11, 1998, s. 76-79. 

- K lokalizaci středověkého panského sídla v Brlohu na Písecku – Zur Lokalisation des mittelalterlichen 

Herrchaftssitzes in Brloh im Kreis Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 11, 1998, s. 83-86. 

- Archeologická prospekce a průzkum měřením magnetické susceptibility zemin – Archäologische Prospektion 

und Erforschung von Böden mittels der magnetischen Suszeptibilität, Ve službách archeologie. Sborník k 60. 

narozeninám RNDr. Vladimíra Haška, DrSc., Archeologický ústav AV ČR Brno, 1998, s. 87-93 (s A. 

Majerem a N. Venclovou). 

- K lokalizaci a výrobnímu sortimentu rožmitálských skláren – Zur Lokalisierung und zum Produktionssortiment 

der Rožmitáler Glaswerke, Podbrdsko 5, 1998, s. 196-198. 

- Dva náhrobníky vyšebrodského mnicha Eustacha Fermillnera, Muzejní a vlastivědná práce/Časopis 

Společnosti přátel starožitností 36/106, 1998, s. 43-45 (s J. Adámkem). 



- Katalog střepových nálezů mezzomajolik – A catalogue of mezzomajolica sherd finds, Archeologie ve 

středních Čechách 2, 1998, s. 445-468 (s V. Štajnochrem, R. Krajícem a J. Militkým). 

- Archeologické nálezy z jeskyní a převisů v jižních Čechách – Archaeological finds in caves and rockshelters of 

Southern Bohemia, Speleo 27, 1998, s. 15-17. 

- Kapitoly ze středověkých dějin města Písku, in: T. Durdík – J. Adámek – J. Fröhlich – P. Chotěbor, Vybrané 

středověké památky Prácheňska. Vlastivědná knihovnička Společnosti přátel starožitností, sv. 6, Společnost 

přátel starožitností Praha 1998, s. 4-7 (s J. Adámkem). 

- Die Stadt Písek im Mittelalter, in: Castrum Bene 6. Exkursionsführer, Společnost přátel starožitností Praha – 

Prácheňské muzeum Písek 1998, s. 3–7 (s J. Adámkem). 

- Archeologické působení Joži Mádla, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 11, 1998, s. 97-101 (s D. 

Kovářem). 

- Pozůstatky grafitového dolu v Borovanech, Výběr 35, 1998, s. 203-205 (s J. Cíchou).  

- Písecké hory známé i neznámé. Edice Arena Aurea, sv. I, IRES Písek 1999, 88 s. 

- Písek na starých pohlednicích – Písek from the old postcards – Písek auf alten Ansichtskarten. Edice Arena 

Aurea, sv. II, IRES Písek 1999, 106 s. (s J. Adámkem, J. Čížkem a J. Novodvorským). 

- Osídlení východního okraje Píseckých hor ve 13. století – The Settlement of the Eastern Flank of the Písek 

Mountains in the XIII Century, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 12, 1999, s. 73-83. 

- Prameny k pravěku Pelhřimovska – Sources of Prehistory in the Pelhřimov District, Archeologické výzkumy 

v jižních Čechách 12, 1999, s. 101-106. 

- Nové nálezy z hradiště u Kozárovic, okr. Příbram – New finds from the hill-fort at Kozárovice, Příbram 

district, Archeologie ve středních Čechách 3/2, 1999, s. 385-406 (s M. Lutovským).  

- Disiecta membra ke stavbám gotického Písku, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok 1998, 

1999, s. 32-44 (s J. Adámkem a J. Sommerem). 

- K otázce šumavských komunikací v mladší době bronzové, Zlatá stezka 6, Sborník Prachatického muzea, 1999, 

s. 267-270. 

- Renesanční náhrobníky v ambitu johanitské komendy ve Strakonicích, Muzejní a vlastivědná práce/Časopis 

Společnosti přátel starožitností 37/107, 1999, s. 33-36 (s J. Adámkem). 

- Písecký muzejník profesor Josef Kaiser, Muzejní a vlastivědná práce/Časopis Společnosti přátel starožitností 

37/107, 1999, s. 168-170 a zadní strana obálky. 

- Kvilda na Šumavě ve středověku, Výběr 36, 1999, s. 171-175. 

- Poznámky ke středověkým panským sídlům v Letech, Výběr 36, 1999, s. 243-247. 

- Stará Otava mezi Pískem a Zvíkovem. Edice Arena Aurea sv. III, Prácheňské nakladatelství Písek 2000, 100 s. 

- Archeologický výzkum Písku v roce 1999, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok 1999, 2000, 

s. 32-38 (s E. Koppovou). 

- Výzkum parkánu u kasáren v Písku (Vyhodnocení souboru novověké keramiky) – Research of the Moat by 

Barracks in Písek (An Evaluation of the Postmedieval Pottery Collection), Archeologické výzkumy v jižních 

Čechách 13, 2000, s. 155-184 (s M. Dohnalem). 

- Dvě barokní ocílky z Písecka, Muzejní a vlastivědná práce/Časopis Společnosti přátel starožitností 38/108, 

2000, s. 110-111. 

- Archeologické doklady renesančního prubéřského pracoviště v Rudolfově, Muzejní a vlastivědná 

práce/Časopis Společnosti přátel starožitností 38/108, 2000, s. 167-169 a zadní strana obálky (s V. 

Klabouchem). 

- Archeologický doklad středověkého stáří Lhoty pod Kůstrým – Der archäologische Nachweis über das 

mittelalterliche Alter des Dorfes Lhota pod Kůstrým, Zlatá stezka 7, Sborník Prachatického muzea, 2000, s. 

231-238. 

- Čimelicko v pravěku, in:  Čimelice – regionální historie, 2000, s. 8-9. 

- Dva archeologické nálezy z jihočeských jeskyní, Výběr 37, 2000, s. 173-179 (s O. Chvojkou). 

- Historická opevnění jižní zemské hranice, Výběr 37, 2000, s. 285-290. 

- Halštatský dům z Hradiště u Písku – Hallstatt-period house from Hradiště near Písek (South Bohemia), 

Archeologické rozhledy 53, 2001, s. 119-129. 

- Prvý doklad mezolitické výtvarné aktivity z Čech? – The first evidence of  Mesolithic „artistic“ endeavour 

from Bohemia?, Archeologické rozhledy 53, 2001, s. 675-681 (se S. Venclem). 

- Knovízské osídlení mikroregionu výšinného sídliště „Skalka“ u Milenovic, okr. Písek – Die 

urnenfelderzeitliche Besiedlung in der Mikroregion der Höhensiedlung „Skalka“ bei Milenovice, Kreis Písek, 

Archeologické výzkumy v  jižních Čechách 14, 2001, s. 65-158 (s O. Chvojkou). 

- Nové nálezy časně laténských polozemnic na Písecku – New Discoveries of Early La Tène Semi-sunken 

Dwellings in the Surroundings of Písek (South Bohemia, Czech Republic), Archeologické výzkumy v jižních 

Čechách 14, 2001, s. 159-198. 

- Poustevníci a poustevny na jihu Čech. Přehled a lokalizace pousteven v 11.-19. století, Jihočeský  

sborník historický 69-70, 2000-2001, 2001, s. 124-144. 



- Archeologický výzkum Písku v roce 2000, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok 2000, 2001, 

s. 38-42. 

- Zprávy o činnosti píseckého muzea, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok 2000, 2001, s. 77-

82. 

- Nové archeologické nálezy z hrádku Hrnčíř, Vlastivědný sborník Muzea Šumavy V, 2001, s. 163-164. 

- Archeologické nálezy na Vyšebrodsku, Výběr 38, 2001, s. 224-227. 

- Archeologický výzkum kostela a kaplanky v johanitském dvorci ve Varvažově – Archäologische Untersuchung 

der Kirche und Kaplanwohnung im Gehöft der Johanniter in Varvažov, Castellologica bohemica 8, 2002, s. 

445-454. 

- Raně středověké osídlení v Písku a jeho okolí – Die frühmittelalterliche Besiedlung in der Stadt Písek und in 

ihrer Umgebung, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 15, 2002, s. 117-138 (s M. Lutovským a M. 

Parkmanem). 

- Středověké odpadní jímky v Písku – Mediaeval Waste-Pits in Písek, Archeologické výzkumy v jižních 

Čechách 15, 2002, s. 139-161. 

- Archeologický výzkum zaniklého dominikánského kláštera v Písku (III), Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva 

o činnosti za rok 2001, 2002, s. 33-40 (s J. Adámkem). 

- Sklárna Kaltenbrunn na Šumavě a zhodnocení hmotných pramenů z výzkumu jejího stanoviště – Die Glashütte 

Kaltenbrunn im Böhmerwald und die Bewertung der bei der Erforschung ihres Standortes gefundenen 

materiellen Quellen, Zlatá stezka 8-9, Sborník Prachatického muzea, 2002, s. 197-207 (s M. Gelnarem). 

- Renesanční kachel se znakem města Strakonic, Muzejní a vlastivědná práce/Časopis Společnosti přátel 

starožitností 40/110, 2002, s. 246-248. 

- Archeologický doklad z počátků protivínského hradu, in: Protivínský zámek. Vydáno u příležitosti 720. výročí 

založení města Protivína. Městské kulturní středisko Protivín 2002, s. 7-9. 

- Plavecké historky z voroplavby na Vltavě a Otavě. Nakladatelství J&M Písek 2003, 126 s. (s R. Velkovou). 

- Sklářství Šumavy, in: Šumava. Příroda-historie-život, Nakladatelství Baset, Praha 2003, s. 615-626. 

- Výšinné sídliště z rozhraní starší a střední doby bronzové v Blanském lese u Chvalšin na Šumavě – Eine 

Höhensiedlung aus der Übergangsperiode zwischen früher und mittlerer Bronzezeit im Blanský-Wald bei 

Chvalšiny im Böhmerwald, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 16, 2003, s. 15-23 (s M. 

Parkmanem). 

- Knovízská výšinná lokalita a mohylové pohřebiště na Chlumu u Sepekova – Die Höhenfundstelle der Knovízer 

Kultur und das benachbarte Grabhügelfeld bei Sepekov, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 16, 

2003, s. 43-60 (s O. Chvojkou). 

- Čertova stezka. Turistický naučný okruh. Prácheňské nakladatelství ve spolupráci s Prácheňským muzeem  

v Písku. Písek 2003, 17 s. (s J. Čížkem). 

- Archeologický výzkum ve Varvažově, Varvažov (okres Písek), kaple sv. Kateřiny. Poznatky o gotické  

podobě. MON-ARCH 1, Praha 2003, s. 24-26. 

- Ještě jednou k datování ocílek, Muzejní a vlastvědná práce/Časopis Společnosti přátel starožitností  

41/111, 2003, s. 111-112. 

- Raně středověká rolnička z Chvalešovic u Vodňan, Muzejní a vlastivědná práce/Časopis Společnosti 

        přátel starožitností 41/111, 2003, s. 171-172. 

- Nález středověké zásobnice v Hájku u Bavorova – Der Fund eines Mittelalterlichen Vorratsgefäßes in     

        Hájek bei Bavorov, Zlatá stezka 10, Sborník Prachatického muzea, 2003, s. 169-173 (s M. Parkmanem). 

- K otázce původu křepického zlata, Minerál 11, 2003, s. 141-143. 

- K 80. výročí narození montánního archeologa PhDr. Jaroslava Kudrnáče, CSc., Studie z dějin hornictví 32, 

2003, s. 111-115. 

- Skalní rytiny na nápadných vrcholech jihočeského pohraničí, Výběr 40, 2003, s. 210-213. 

- Další písecký náhrobník, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok 2002, 2003, s. 33 (s J.  

        Adámkem).  

- Písek. Historický průvodce – Písek-Historical guide – Písek-Historischer Führer. Prácheňské muzeum 

Písek 2004. Třetí upravené a doplněné vydání, 124 s. (s J. Adámkem a J. Čížkem). 

- Archeologické nálezy z podhradí Zvíkova ve sbírkách Prácheňského muzea v Písku – Archäologische Funde 

aus der Unterburg von Zvíkov in den Sammlungen des Museums in Písek, Castellologica bohemica 9, 2004, 

s. 269-284 (s J. Jiříkem). 

Halštatský bronzový meč ze Skal u Protivína – Ein hallstattzeitliches Bronzeschwert aus Skály bei Protivín, 

Popelnicová pole a doba halštatská. Příspěvky z VIII. konference, AVJČ – Supplementum 1, 2004, s. 39-41 

(s A. Benešem). 

- Sídliště z mladší a pozdní doby bronzové v Čížové u Písku – Eine Siedlung der jüngeren und späten Bronzezeit 

in Čížová bei Písek, Popelnicová pole a doba halštatská. Příspěvky z VIII. konference, AVJČ – 

Supplementum 1, 2004, s. 127-165 (s O. Chvojkou a J. Jiříkem). 



- - Mladomohylové sídliště v průmyslové zóně Písek-Sever – Eine Siedlung der jüngeren Mittelbronzezeit aus 

der Industriezone Písek-Nord, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 17, 2004, s. 83-101 (s O. Chvojkou 

a J. Jiříkem). 

- Halštatské bronzové turbany z Nové Vsi u Miloňovic na Strakonicku (Příspěvek k archeologickému nálezu 

z roku 1882) – Bronzene Turbanringe der Hallstattzeit von Nová Ves bei Miloňovice, Kreis Strakonice (Ein 

Beitrag zu einem archäologischen Fund aus dem  Jahre 1882), Archeologické výzkumy v jižních Čechách 17, 

2004, s. 175-184 (s J. Michálkem). 

- Časně laténská polozemnice v Oseku u Milevska – Early La Tène semi-sunken hut in Osek near Milevsko 

(South Bohemia, Czech Republic), Archeologické výzkumy v jižních Čechách 17, 2004, s. 185-196. 

- Raně středověké osídlení v povodí Blanice na Vodňansku a Protivínsku – Die frühmittelalterliche Besiedlung 

entlang der Blanice im Raum von Vodňany und Protivín, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 17, 

2004, s. 207-229 (s M. Lutovským a J. Michálkem). 

- Nové eneolitické nálezy v oblasti soutoku Vltavy s Otavou – Neue äneolithische Funde am Zusammenfluss von 

Moldau und Otava, Archeologie ve středních Čechách 8/1, 2004, s. 219-222 (s D. Dreslerovou). 

- Laténské sídliště u Radobytců na Miroticku – Eine latènezeitliche Siedlung bei Radobytce in der Miroticer 

Region, Archeologie ve středních Čechách 8/1, 2004, s. 359-364. 

- Depot mincí z počátku třicetileté války z neznámé lokality v píseckém muzeu, Muzejní a vlastivědná 

práce/Časopis Společnosti přátel starožitností 42/112, 2004, s. 230-233 (s O. Kolářem). 

- Historie archeologické sbírky píseckého muzea, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok    

2003, 2004, s. 37-44. 

- Archeologické doklady rudných mlýnů a stoup v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Stříbrná Jihlava 2004. 

Sborník příspěvků ze semináře K dějinám hornictví a důlních prací na Vysočině. Jihlava 17.9. – 19.9.2004, 

2004, s. 70-76. 

- Archeologické doklady zlatorudných mlýnů v okolí Zlatých Hor, Jesenicko. Vlastivědný sborník č. 5, 2004, s. 

48-49. 

- Doklad vodovodu na hradu Velharticích, Hláska 15, 2004, s. 14-15. 

- Pravěké a slovanské osídlení na místech jihočeských hradů, Výběr 41, 2004, s. 1-11. 

- Nález fragmentu importovaného (?) halštatského melounovitého náramku z Prachovských skal 

v severovýchodních Čechách – Ein Fund des Bruchstückes eines importieren (?), hallstattzeitlichen, 

Melonenarmbandes aus den Felsen Prachovské skály in Nordböhmen, Archeologie ve středních Čechách 9/1, 

2005, s. 289-297 (s J. Waldhauserem). 

- Archeologické doklady rudných mlýnů a stoup – Archaological Evidence of Ore Mills and Crushers, Montánna 

archeológia na Slovensku. Banská Štiavnica 2005, s. 87-90. 

- Nové nálezy bronzových předmětů z doby bronzové v jižních Čechách – Neu entdeckte Metallgegenstände der 

frühen bis jüngeren Bronzezeit in Südböhmen, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 18, 2005, s. 5-20 

(s O. Chvojkou, J. Jiříkem, J. Michálkem a M. Parkmanem). 

- Halštatské sídliště v Letech u Mirovic – Eine Hallstattzeitliche Siedlung in Lety bei Mirovice, Archeologické 

výzkumy v jižních Čechách 18, 2005, s. 21-33. 

- Časně laténský „knížecí“ hrob s vozem z Nevězic, okr. Písek – Das frühlatènezeitliche „Fürstengrab“ mit 

Wagen aus Nevězice, Kr. Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 18, 2005, s. 35-43 (s J. Jiříkem). 

- Nález mince Marka Aurelia z Topělce u Písku – Fund einer Münze des Kaisers Marcus Aurelius in Topělec bei 

Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 18, 2005, s. 87-89 (s J. Jiříkem). 

- Archeologický výzkum hradebního příkopu u Putimské brány v Písku, Jihočeský sborník historický 74, 2005, 

s. 246-255 (s J. Jiříkem). 

- Archeologický výzkum píseckého gotického mostu, in: Jiří Hladký, Kamenný most v Písku. Město Písek 2005, 

s. 12-13 (druhé vydání 2016, s. 40-43). 

- Raně středověké pohřebiště na Lomci, in: 300 let poutního kostela Jména Panny Marie na Lomci. Vodňany 

2005, s. 9-12. 

- Dvě jihočeská gotická kamnová akroteria s vyobrazením kalicha, Muzejní a vlastivědná práce/Časopis 

Společnost přátel starožitností 43/113, 2005, s. 221-224 (s V. Simotou). 

- Farní kostel v Krči u Protivína ve středověku, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok 2004, 

2005, s. 31-40 (s J. Adámkem a J. Jiříkem). 

- Šumavské salaše, Šumava 10, léto 2005, s. 28. 

- Neolitické a eneolitické nálezy v krajině pod Čertovým břemenem, Výběr 42, 2005, s. 276-279. 

- Soupis pramenů předneolitického osídlení jižních Čech, in: Vencl, S. (ed.), Nejstarší osídlení jižních Čech.  

      Paleolit a mesolit. Praha, 2006, s. 17-324 (se S. Venclem a J. Michálkem). 

- Zlato na Prácheňsku. Edice Arena Aurea sv. V, Prácheňské nákladatelství  Písek 2006, 96 s. 

- Nové poznatky o hradu Újezdci u Týna nad Vltavou, Castellologica bohemica 10, 2006, s. 337-348 (s T. 

Durdíkem). 

- Sklářství, in: Novohradské hory a Novohradské podhůří. Příroda-historie-život. Nakladatelství Baset  



Praha 2006, s. 727-734 (s J. Lněničkovou). 

- Pozdně halštatské – časně laténské sídliště v Oseku u Milevska – Eine späthallstatt-/frühlatènezeitliche 

Siedlung in Osek bei Milevsko, Archeologie ve středních Čechách 10/1, 2006, s. 489-500 (s J. Jiříkem). 

- Gotické dlaždice z královského hradu v Písku – Gotische Fliesen aus der königlichen Burg in Písek, 

        Archeologie ve středních Čechách 10/2, 2006, s. 879-901. 

- Poloha a podoba popravišť Prácheňského kraje – Lage und Gestalt der Richtplätze des Prachiner Bezirkes, 

Archeologie ve středních Čechách 10/2, 2006, s. 945-957. 

- Archeologické nálezy u nápadných skalních útvarů v jižních Čechách a přilehlých oblastech, Zlatá stezka 12-

13, Sborník Prachatického muzea, 2006, s. 197-214.  

- Nové poznatky o mostu u Putimské brány v Písku, Prácheňské muzeum v Písku. Zpráva o činnosti za rok 2005, 

2006, s. 36-39 (s J. Jiříkem). 

- Archeologické a muzejní doklady importu minerálních vod do Písku, Výběr 43, 2006, s. 55-58. 

- Středověké panské sídlo na ostrově v Ostrovském rybníku u Branic, in: Branice. Historie a současnost, 2006, s. 

12-13 (s J. Jiříkem). 

- Mohylové sídliště na staveništi firmy Faurecia v Písku – Eine Siedlung der mittelbronzezeitlichen Hügelgräber- 

      kultur an der Baustelle der Firma Faurecia in Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 20, 2007, s.  

      167-182 (s O. Chvojkou a J. Jiříkem). 

- Laténské sídliště rýžovníků zlata (?) u Velhartic v Pošumaví: Počátek výskytu tuhové hřebenované keramiky 

v jižních Čechách – Eine Siedlung latènezeitlicher Goldwäscher (?) bei Velhartice im Böhmerwald: zu den 

Anfängen der Kammstrichkeramik aus Graphitton in Südböhmen, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 

20, 2007, s. 321-330 (s J. Waldhauserem). 

- Problematika depotů únětických hřiven nalezených při regulaci Blanice – The question of the hoards of Únětice 

ingots found during regulation of the Blanice, Archeologie ve středních Čechách 11/1, 2007, s. 227-234. 

- Tři depoty z doby bronzové objevené roku 2007 v povodí dolního toku Blanice – Drei neuentdeckte 

bronzezeitliche Depotfunde aus dem unteren Blanice-Flussgebiet, Archeologie na pomezí, Sborník příspěvků 

ze semináře. Archeologické výzkumy v jižních Čechách – Supplementum 4, 2007, s. 187-197 (s J. Jiříkem). 

- Zlatorudné mlýny v kremnické rudné oblasti na Slovensku – Golderzmühle im Erzrevier Kremnica (Kremnitz), 

Slowakei, Stříbrná Jihlava 2007. Studie k dějinám hornictví a důlních prací. Jihlava – Brno 2007, s. 82-89. 

- Středověké kahany na nožce z Kestřan u Písku, Sborník Západočeského muzea v Plzni - Historie XVIII, 2007, 

s. 66-68 (s J. Jiříkem a J.Valkonym). 

- Malé výběrové biografie dárců archeologické sbírky Prácheňského muzea, Prácheňské muzeum v Písku v roce 

2006, 2007, s. 68-71. 

- Zpráva o stavebních úpravách a výzkumu v lapidáriu muzea v jižním křídle píseckého hradu, Prácheňské 

muzeum v Písku v roce 2006, 2007, s. 72-76. 

- Zaniklé švamberské a schwarzenberské hospodářské objekty v extravilánu Kestřan, Výběr 44, 2007, s. 24-31. 

- Archeologický výzkum části domu čp. 6 na náměstí v Milevsku, Výběr 44, 2007, s. 287-293 (s J. Jiříkem). 

- Předneolitické osídlení horního toku Úhlavy, Sborník prací z historie a dějin umění 5. Klatovy 2008, s. 9-18 

     (s J. Hůrkovou). 

- Výzkum v lapidáriu v jižním křídle píseckého hradu, Castellologica bohemica 11, 2008, s. 543-551 (s T. 

       Durdíkem). 

- Halštatské a časně laténské mohyly v Sedlické oboře na Blatensku – Hallstatt and Early La Tène period 

barrows in the Sedlice game preserve in the Blatná region, Archeologie ve středních Čechách 12/1, 2008, s. 

467-476. 

- Pozdně paleolitická a mezolitická stanoviště na horní Vltavě u Perneku. Nové poznatky o předneolitickém 

osídlení Lipenska – Spätpaläolithische und mesolithische Fundstellen an der oberen Moldau bei Pernek. 

Neue Erkenntnisse über die vorneolithische Besiedlung des Lipno-Gebiets, Archeologické výzkumy v jižních 

Čechách 21, 2008, s. 5-31 (s P. Šídou a O. Chvojkou). 

- Třetí sídelní areál mohylové kultury střední doby bronzové v průmyslové zóně Písek - Sever – Die dritte 

Siedlung der mittelbronzezeitlichen Hügelgräberkultur im Industriegebiet Písek - Nord, Archeologické 

výzkumy v jižních Čechách 21, 2008, s. 115-128 (s O. Chvojkou a J. Jiříkem). 

- Pozdně halštatské sídliště na staveništi firmy Faurecia v Písku – Eine späthallstattzeitliche Siedlung auf der 

Baustelle der Firma Faurecia in Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 21, 2008, s. 129-139 (s J. 

Jiříkem). 

- Raně středověké osídlení podél středního toku Vltavy – Die frühmittelalterliche Besiedlung entlang des 

mittleren Moldaulaufes, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 21, 2008, s. 219-246 (s M. Lutovským a 

J. Jiříkem). 

- Knovízské sídliště na břehu Otavy u Vrcovic na Písecku – Die Knoviser Siedlung am Ufer des Flusses Wottava 

(Otava) im Raum von Pisek (Písek), Archeologické výzkumy v severozápadních Čechách v letech 2003-

2007. Sborník k životnímu jubileu Zdeňka Smrže. Most 2008, s. 143-153 (s O. Chvojkou). 



- Zlatorudný těžební a úpravnický areál na Horské Kvildě na Šumavě (věnováno památce PhDr. Jaroslava 

Kudrnáče, CSc.) – Golderz Abbau- und Aufbereitungsareal bei Horská Kvilda im Böhmerwald (zum 

Andenken von PhDr. Jaroslav Kudrnáč, CSc. gewidmet), Časopis Společnosti přátel starožitností 116, 2008, 

s. 246-250. 

- Nález bronzových zlomků z doby římské v údolí Losenice u Kašperských Hor. Možná stopa aktivity z doby 

římské na Šumavě – Fund der bronzenen Bruchstücke aus der Römerzeit im Lossnitz -Tal bei 

Bergreichenstein (Die mögliche Spur einer Aktivität aus der Römerzeit im Böhmerwald), Zlatá stezka 15, 

Sborník Prachatického muzea, 2008, s. 193-199 (s J. Jiříkem a J. Waldhauserem). 

- Přehled popravišť Prácheňského kraje, Sborník Společnosti pro výzkum kamenných křížů 2008. Aš 2008, s. 

110-119. 

- Hraniční hora Velký Ostrý, Vítaný host na Šumavě a v Českém lese, č. 4/2008, s. 12-13. 

- Neolitické nálezy v širším okolí soutoku Otavy s Vltavou – Neolithische Funde aus der weiteren Umgebung  

       des Zusammenflusses von Otava und Vltava, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 22, 2009, s. 17-25. 

- Pokus o lokalizaci lomu na červeně zabarvenou žulu pro písecké gotické kostely – Ein Versuch zur 

Lokalisierung des Steinbruchs für den Rotgranit der gotischen Kirchen in Písek, Archeologické výzkumy 

v jižních Čechách 22, 2009, s. 147-155. 

- Písecká předměstí ve středověku (s doklady mariánského a svatokateřinského kultu) – Die Vorstädte von Písek 

im Mittelalter (mit Belegen des Marien- und Katharienkultes), Archeologické výzkumy v jižních Čechách 

22, 2009, s. 157-175. 

- Archeologická exkurze po památkách rudného hornictví ve Schwarzwaldu, Archeologické výzkumy v jižních 

Čechách 22, 2009, s. 297-299. 

- Nové doklady raně středověkého osídlení horního Pootaví – New evidence of early medieval settlement in the 

Upper Otava (Horní Pootaví) region, Archeologie ve středních Čechách 13/2, 2009, s. 881-893 (s J. 

Eignerem a M. Lutovským). 

- Kachle z hradu a zámku Orlíka nad Vltavou ve sbírkách píseckého muzea – Ofenkacheln aus der Burg und 

Schloss Orlík nad Vltavou in Sammlungen des Museums in Písek, Archeologie ve středních Čechách 13/2, 

2009, s. 909-921 (s Č. Pavlíkem). 

- Katalog mohylových pohřebišť v okrese Písek, in: Chvojka, O. – Krištuf, P. – Rytíř, L., Mohylová pohřebiště 

na okrese Písek, I. díl. Cíle, současný stav poznání a metoda sběru dat – Barrow cemeteries in the Písek 

district. Part 1. Goals, methodology and current state of  knowledge, in: Archeologické výzkumy v jižních 

Čechách. Supplementum 6, 2009, s. 31-67 (s J. Michálkem). 

- Archeologické nálezy dýmek v jižních Čechách – Die archäologischen Pfeifen-Funde in Südböhmen, Zlatá 

stezka 16, Sborník Prachatického muzea, 2009, s. 175-183. 

- Pravěké osídlení v horských a dalších vysokých polohách v jižních Čechách – Vorgeschichtliche Besiedlung 

der Berg- und Höhenanlagen in Südböhmen, Časopis Společnosti přátel starožitností 117, 2009, s. 150-156. 

- Horská Kvilda ve středověku, Vítaný host na Šumavě a v Českém lese, č. 3/2009, s. 38-39. 

- Slepičí hory z pohledu archeologie, Výběr 46, 2009, s. 3-8 (s O. Chvojkou). 

- Nové poznatky z povrchového průzkumu zaniklých šumavských skláren, Výběr 46, 2009, s. 83-93. 

- Důlky na portálu kostela Narození Panny Marie v Písku, Výběr 46, 2009, s. 275-277. 

- Nově objevená eneolitická výšinná sídliště v oblasti Orlické přehrady. Příspěvek k eneolitickému osídlení  

        podél středního toku Vltavy – Newly discovered Aeneolithic hilltop settlements in the area of the Orlík  

        reservoir. A contribution to the Aeneolithic settlement along the middle flow of the Vltava River,  

        Archeologie ve středních Čechách 14/1, 2010, s. 29-49 (s J. Eignerem). 

- Turnajová scéna s dedikací na kachlovém reliéfu z Blatenska – Die Turnierszene mit der Dedikation auf dem 

Kachelrelief aus der Region Blatná, Archeologie ve středních Čechách 14/2, 2010, s. 909-914 (s Č. 

Pavlíkem). 

- Nové ojedinělé nálezy kovových předmětů z doby bronzové v jižních Čechách – Neue Einzelfunde der 

bronzezeitlichen Metallgegenstände in Südböhmen, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 23, 2010, s. 

73-90 (s O. Chvojkou a J. Jiříkem). 

- Nálezy rolniček v jižních Čechách – Neue Schellenfunde aus Südböhmen, Archeologické výzkumy v jižních 

Čechách 23, 2010, s. 205-220 (s O. Chvojkou a J. Michálkem). 

- Nález raně novověké keramiky u Uzenic na Blatensku – Ein Fundkomplex frühneuzeitlicher Keramik bei 

Uzenice im Gebiet Blatná, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 23, 2010, s. 297-304 (s J. Kyptou). 

- Městský hřbitov u farního kostela Narození Panny Marie v Písku (výzkum 1994-2006) – Stadtischer Friedhof 

bei der Pfarrkirche Mariä Geburt in Písek (Forschung 1994-2006), Jihočeský sborník historický 79, 2010, s. 

47-61. 

- Středověké nálezy z výšinných poloh v okolí Prachatic – Die mittelalterlichen Funde aus den Höhenlagen in 

der Umgebung von Prachatitz, Zlatá stezka 17, Sborník Prachatického muzea, 2010, s. 13-35 (s F. Kubů a M. 

Parkmanem). 

- Dva kadluby ve sbírce vodňanského muzea, Vodňany a Vodňansko 8, 2010, s. 17-22. 



- Poslední cesta a odpočinek jihočeských archeologů, Výběr 47, 2010, s. 81-87. 

- Barokní graffiti na poutním kostele Nanebevzetí Panny Marie u Dobronic na Bechyňsku, Výběr 47, 2010, s. 

105-109 (s D. Kovářem). 

- Archeologické nálezy z Hůrek u Písku, Výběr 47, 2010, s. 211-219. 

 - Doba kamenná v povodí horní Otavy – Stone Age of the Upper Otava River Region, Archeologické výzkumy  

       v jižních Čechách. Supplementum 7. České Budějovice – Plzeň 2011, 181 s. (s P. Šídou, J. Eignerem, M.  

       Moravcovou a D. Franzeovou). 

- Osídlení z doby bronzové v povodí říčky Smutné v jižních Čechách – Bronzezeitliche Besiedlung im 

Flussgebiet von Smutná in Südböhmen, Archeologické výzkumy v jižních Čechách. Supplementum 8, 2011, 

395 s. (s O. Chvojkou a kol.). 

- Výšinné sídliště ze starší doby bronzové a pozdní doby halštatské u Opařan (okr. Tábor) – Eine Höhensiedlung 

der frühen Bronze- und der späten Hallstattzeit bei Opařany (Kr. Tábor), Archeologické výzkumy v jižních 

Čechách 24, 2011, s. 19-40 (s O. Chvojkou, J. Benešem, J. Johnem, J. Michálkem a T. Šálkovou). 

- Nové nálezy kovových předmětů z doby halštatské a laténské v jižních Čechách – Neue Metallfunde der 

Hallstatt- und Latènezeit in Südböhmen, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 24, 2011, s. 129-161 (s 

J. Michálkem a J. Jiříkem). 

- Zaniklý obilní mlýn na Blehovském potoce u Osletína na Milevsku – Eine verschwundene Getreidemühle am 

Blehovský-Bach bei Osletín in der Nähe von Milevsko, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 24, 2011, 

s. 249-262 (s D. Kovářem a J. Peštou). 

- Nové archeologické doklady vesnického osídlení na Písecku ve 13. století – New archaeological evidence of 

rural settlement in the Písek region in the 13th century, Archeologie ve středních Čechách 15/1, 2011, s. 577-

598 (s J. Jiříkem a M. Ptákem). 

- Zaniklá vesnice a zvíkovský manský dvůr Malev – Das untergegangene Dorf und der Zvíkov-Lehenshof 

Malev, Archeologie ve středních Čechách 15/2, 2011, s. 951-956. 

- Archeologické doklady z tvrzí a zaniklé vsi Holešice na Písecku – Die archäologischen Belege aus den  

      Festungen und aus dem untergegangenen Dorf Holešice in der region Písek, Archeologie ve středních  

      Čechách 15/2, 2011, s. 957-967 (s V. Luksem). 

- Archeologické nálezy ze Svatoboru u Sušice – Archäologische Funde vom Berg Svatobor bei Schüttenhofen, 

Zlatá stezka 18, Sborník Prachatického muzea, 2011, s. 225-237 (s J. Lhotákem). 

- Prezentace archeologických nálezů a lokalit na Písecku, Časopis Společnosti přátel starožitností 119, 2011, s. 

51-54.  

- Archeologické nálezy v okolí Podolí, in: Jiroušková, M. a kol., Střípky z historie Podolí I, Podolí I 2011, s. 10-

11. 

- Archeologický výzkum objektu z pozdní doby bronzové v areálu nemocnice v Písku-předběžná zpráva – 

Archäologische Forschung eines spätbronzezeitlichen Siedlungsobjektes im Krankenhaus in Písek-ein 

Vorbericht. In: Doba popelnicových polí a doba halštatská. Příspěvky z XI. konference Příbram 7. – 10. 9. 

2010, Podbrdsko – Miscelanea 2. Příbram 2011, s. 203-210  (s O. Chvojkou, J. Jiříkem, M. Ptákem, J. 

Michálkem a T. Šálkovou). 

- Poklady doby bronzové. Nejnovější archeologické nálezy z jižních Čech. Katalog výstavy (ed. O. Chvojka). 

České Budějovice 2011 (s D. Daněčkem, O. Chvojkou a J. Jiříkem). 

- Pamětní desky, busta a ulice jihočeských archeologů, Výběr 48, 2011, s. 11-18. 

- Z pozůstalosti archeologa Bedřicha Dubského, Výběr 48, 2011, s. 184-191. 

- Historicko-topografický přehled zaniklých větrných mlýnů v jižních Čechách, Výběr 48, 2011, s. 207-221 (s D. 

Kovářem). 

- Kamenné podložky na roztloukání živce v Píseckých horách, Výběr 48, 2011, s. 192-193. 

- Stará Otava mezi Pískem a Zvíkovem. Druhé doplněné vydání. Edice Arena Aurea sv. VIII. Prácheňské 

nakladatelství Písek 2012, 113 s. 

- Výšinné sídliště u Velké a další nové poznatky o eneolitických výšinných lokalitách na střední Vltavě – A hill-

top site near Velká and new knowledges about Aeneolithic hill-top sites at Middle-Vltava river area, 

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 25, 2012, v tisku (s J. Eignerem, J. Johnem a T. Šálkovou). 

- Horské laténské sídliště na Šumavě. Prášily – Sklářské údolí, okr. Klatovy – Letѐnezeitliche Bergsiedlung im 

Böhmerwald. Prášily – Sklářské údolí, Kr. Klatovy, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 25, 2012, 

v tisku (s K. Čulákovou, J. Eignerem, M. Metličkou a M. Řezáčem). 

- Keramické čutory v jihozápadních Čechách – Die keramikschen Feldflaschen in Südwestböhmen, Archeologie 

ve středních Čechách 16/1, 2012, s. 393-399. 

- Signovaná, datovaná, nápisová a zdobená keramická střešní krytina z 18. až počátku 20. století na Písecku – 

Die signierte, datierte und verzierte keramische Bedachung mit Aufschriften aus der Zeit des 18. 

Jahrhunderts bis zum Anfang des 20. Jahrhunderts in der Region Písek, Archeologie ve středních Čechách 

16/1, 2012, s. 459-466. 



- Depot železných předmětů ze Slavětic, okr. České Budějovice. K novým nálezům raně středověkého 

zemědělského nářadí v jižních Čechách – A hoard of iron object from Slavětice, České Budějovice District. 

On new finds of early medieval agricultural implements in South Behemia, Archeologie ve středních 

Čechách 16/2, 2012, s. 929-944 (s M. Lutovským). 

- Fragment středověké keramické destilační aparatury z Písku – Das Fragment eines mittelalterlichen 

Destillationsapparats aus Písek, Archeologie ve středních Čechách 16/2, 2012, s. 969-972. 

- Stoupové a mlýnské kameny z rudných úpraven v Evropě – Mortarstones and millstones of ore treatment plants 

in Europa, Acta rerum naturalium 12, Jihlava 2012, s. 119-125. 

- Druhotné použití stoupových a mlýnských kamenů z rudných úpraven, Sborník Společnosti pro výzkum 

kamenných křížů. Aš 2012, s. 41-43. 

- Několik drobných středověkých a novověkých archeologických nálezů ze Sušice a otázka předlokačního 

osídlení – Einige kleinere mittelalterliche und neuzeitliche archäologische Funde aus Sušice und die Frage 

der Vorlokationsbesiedlung, Archeologie západních Čech 3, 2012, s. 21-27 (s J. Lhotákem). 

- Kamenný sekeromlat z Blažimi, Podbrdsko 19, 2012, s. 247-249. 

- Archeologické nálezy z píseckého hradu (stručný přehled) – Archäologische Funde aus der Burg in Písek 

(Kurze Übersicht), Časopis Společnosti přátel starožitností 120, 2012, s. 27-35. 

- Hmotné prameny ze stanoviště zaniklé sklárny Buquoyů v Černém Údolí na Novohradsku – Materielle Quellen 

aus dem Standort der untergegangenen Glashütte der Grafen Buquoy in Schwarzthal (Černé Údolí) im 

Gratzen Gebiet, Zlatá stezka 19, Sborník Prachatického muzea, 2O12, s. 195-211 (s M. Gelnarem). 

- Dva zaniklé rybníky u Starého Sedla na Táborsku, Výběr 49, 2012, s. 14-21 (s M. Dohnalem). 

- Archeologický nález při stavbě koněspřežky, Výběr 49, 2012, s. 56-57. 

- Nález nádoby „ve skále“ u Martínka nedaleko Písku, Výběr 49, 2012, s. 149-151. 

- Nález středověkého palcátu v Kolodějích nad Lužnicí, Výběr 49, 2012, s. 186-189 (s O. Chvojkou). 

- Stará Otava mezi Strakonicemi a Pískem. Nakladatelství Blanice Putim 2013, 196 s. (s J. Pixovou). 

- Ojedinělé nálezy kovových předmětů z doby bronzové, dokumentované v jižních Čechách v letech 2010- 2012 

– In der Jahren 2010-2012 in Südböhmen dokumentierte bronzezeitlichen Einzelfunde, Archeologické 

výzkumy v jižních Čechách 26, 2013, s. 77-112 (s O. Chvojkou). 

- Archeologický výzkum kostela sv. Václava v Písku – Die archäologische Untersuchung in der Wenzelskirche 

von Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 26, 2013, s. 171-182. 

- Fortifikace s nálezy z doby halštatské a laténské na Kostelíku na k. ú. Zlivice, okr. Písek – Eine Fortifikation 

mit Funden der Hallstatt- und Latènezeit auf der Anhöhe Kostelík bei Zlivice, Kr. Písek, Archeologické 

výzkumy v jižních Čechách 26, 2013, s. 265-271 (s D. Hláskem). 

- Potenciál využití leteckého laserového skeneru na archeologicky dlouhodobě zkoumaném území: případová 

studie z oblasti severně od Písku – The potential of the application of airborne laser scanning on long-studied 

archaeological sites: case study of a region north of Písek, In: Archeologie a letecké laserové skenování 

krajiny. Plzeň 2013, s. 87-98 (s D. Hláskem). 

- Těžba a zpracování zlata a stříbra u Klečetné na Rakovnicku – Mining and processing of gold and silver near 

Klečetné in the Rakovník region, Archeologie ve středních Čechách 17/1, 2013, s. 261-264.  

- Mladopaleolitické osídlení u Oslova – The Upper Palaeolithic occupation near Oslov, Písek District, okr. Písek, 

Archeologie ve středních Čechách 17/2, 2013, s. 351-352 (s J. Eignerem). 

- Frühbronzezeitliche Kugelkopfnadeln mit durchlachten Kopf aus Südböhmen, in: From Copper to Bronze 

Cultural and Social Tranformations at the Turn of the 3rd/2ud Millennia B. C. Central Europe gewidmet 

PhDr. Václav Moucha, CSc, anlässlich seines 80. Geburtstages, Beiträge zur Ur- und Frühgeschichte 

Miteleuropas 74, 2013, s. 171-183 (s O. Chvojkou, J. Johnem a J. Michálkem). 

- Nález mince makedonského města Amfipolis z Českého Heršláku (okr. Český Krumlov) – A coin struck in 

Macedonian Amphipolis from Český Heršlák (Český Krumlov district), Numismatický sborník 27/1 (2012-

2013), 2013, s. 123-125 (s J. Johnem a J. Militkým). 

- Několik příkladů využití leteckého laserového skenování pro dokumentaci archeologických lokalit na Písecku – 

Einige Beispiele der Nutzung von Airborne Laserscanning  für die Dokumentation der archäologischen 

Fundstellen im Gebiet von Písek, in: Archeologické prospekce a nedestruktivní archeologie v Jihočeském 

kraji, kraji Vysočina, Jihomoravském kraji a v Dolním Rakousku, Sborník z konference, Jindřichův Hradec 

6.3. – 7.3.2013, Archeologické výzkumy v jižních Čechách – Supplementum 9, 2013, s. 107-112 (s J. 

Johnem a D. Hláskem). 

- Vývoj dokumentace pravěkých a raně středověkých hradišť v jižních Čechách – Die Entwicklung der 

Dokumentation der vor- und frühgeschichtlichen Burgwallen in Südböhmen, in: Archeologické prospekce a 

nedestruktivní archeologie v Jihočeském kraji, kraji Vysočina, Jihomoravském kraji a v Dolním Rakousku, 

Sborník z konference, Jindřichův Hradec 6.3. – 7.3.2013, Archeologické výzkumy v jižních Čechách – 

Supplementum 9, 2013, s. 143-154 (s O. Chvojkou, J. Johnem, J. Michálkem, D. Hláskem a P. Menšíkem). 

- Komunikace Tenčice z Týna nad Vltavou do Písku v Píseckých horách, Jihočeský sborník historický 82, 2013, 

s. 195-202. 



- Městečko Protivín z pohledu archeologie, Vodňany a Vodňansko 9, 2013, s. 31-40. 

- Osídlení okolí Protivína v pravěku a raném středověku, in: Protivínský zámek v běhu staletí. Protivín 2013, s. 

4. 

- Gotické architektonické články ve zdivu kostela sv. Michala v Horním Záhoří, Výběr 50, 2013, s. 58-60. 

- Sekeromlat Mikoláše Alše, Výběr 50, 2013, s. 148. 

- Kachel s císařským znakem z Písku, Výběr 50, 2013, s. 228-229.  

- Pokus o rekonstrukci středověkých dálkových komunikací kolem královského města Písku, Výběr 50, 2013, s. 

272-275. 

- Lidé od vody. Plavecké historky z Vltavy a Otavy. Nakladatelství J&M Písek, 2014 (2. vydání 2015; 3. vydání 

2017), 150 s. (s R. Velkovou). 

- Sídliště z mladší doby bronzové ve Zhoři na Táborsku – Eine jungbronzezeitlich Siedlung in Zhoř bei Tábor, 

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 27, 2014, s. 69-85 (s O. Chvojkou, P. Menšíkem, V. Prokopem, J. 

Novákem, T. Šálkovou a J. Michálkem). 

- Dvě fortifikace u Brloha na Písecku – Zwei Fortifikationen bei Brloh (Kr. Písek), Archeologické výzkumy 

v jižních Čechách 27, 2014, s. 87-112 (s O. Chvojkou, J. Johnem, J. Michálkem, K. Pokornou, T. Šálkovou a 

Jaromírem Benešem). 

- Nové nálezy kovových předmětů z doby halštatské a laténské v jižních Čechách (pokračování) – Neue Funde 

Metallgegenständen aus der Hallstatt- und Latènezeit von Südböhmen (Fortsetzung), Archeologické 

výzkumy v jižních Čechách 27, 2014, s. 151-180 (s J. Michálkem, O. Chvojkou, J. Johnem, J. Jiříkem a M. 

Ptákem). 

- Odvodňovací štola domu čp. 118 na Velkém náměstí v Písku – Ein Entwässerungsstollen des Hauses Nr. 118 

in Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 27, 2014, s. 407-413.  

- Depot železných nástrojů z doby laténské z Bohdalovic (okr. Český Krumlov) – Ein Hortfund der 

Eisengegenstände aus der Latènezeit von Bohdalovice (Bez. Český Krumlov). In: Moravské křižovatky. 

Střední Podunají mezi pravěkem a historií. Brno 2014, s. 707-716 (s J. Michálkem, O. Chvojkou a J. 

Johnem). 

- Gotické a renesanční reliéfní kachle ze sbírky Městského muzea v Týně nad Vltavou, Jihočeský sborník 

historický 83, 2014, s. 362-388 (s Č. Pavlíkem). 

- Nové doklady osídlení v době bronzové a železné podél toku Otavy mezi Sušicí a Horažďovicemi – Neue 

Belege über Besiedlung in der Bronzezeit und Eisenzeit entlang des Flusslaufs der Otava zwischen Sušice 

und Horažďovice, Vlastivědný sborník Muzea Šumavy 8, 2014, s. 101-106 (s J. Eignerem). 

- Nové doklady těžby zlata v horských polohách při hranici Královského hvozdu mezi Svinnou a Mochovem – 

Neue Belege für den Goldabbau in den Berglagen an der Grenze des Künischen Gebirges zwischen Svinná 

und Mochov, Vlastivědný sborník Muzea Šumavy 8, 2014, s. 133-138. 

- Eneolitická sekera z neobvyklého silicitu z píseckého muzea – Die äneolithische Axt aus dem ungewöhnlichen 

Silex aus dem Museum in Písek, Archeologie ve středních Čechách 18/1, 2014, s. 87-89 (s J. Eignerem a A. 

Přichystalem). 

- Nálezy lidských kosterních ostatků v Písku – Die Funde der Menschenskelettüberreste aus Písek, Archeologie 

ve středních Čechách 18/1, 2014, s. 419-424. 

- Attempt at dendrochronological dating of the medieval gold-ore processing mill found Stará Pazderna near 

Písek, South Bohemia, Fines Transire 23, 2014, s. 233-238 (s M. Ptákem, E. Stehlíkovou, E. Koppovou, T. 

Šálkovou a J. Jiříkem). 

- Archeologické nálezy v širším okolí Podolska, in: M. Jiroušková, Obrázky z Podolska a okolí. Po proudu staré 

Vltavy od Olešné po Červenou. Pelhřimov – Podolí I. 2014, s. 14-16. 

- Okolí Olešné v pravěku, in: J. Křečková a kol., Olešná v průběhu dějin. Olešná 2014, s. 36-37 (s O. Chvojkou). 

- Nová plochá pohřebiště z mladší doby bronzové na k. ú. Březnice u Bechyně (okr. Tábor). Archeologické 

výzkumy v Čechách 2013, Zprávy České archeologické společnosti, Supplémentum 93. Praha 2014, s. 23-24 

(s O. Chvojkou, J. Benešem, T. Šálkovou, J. Johnem, D. Hláskem a J. Michálkem). 

- Několik vojenských památek z kasáren a střelnice v Písku, Výběr 51, 2014, s. 42-44. 

- Jihočeské místopisné omyly v archeologické literatuře, Výběr 51, 2014, s. 187-192. 

- Třetí zlatorudný mlýn v Písku, Výběr 51, 2014, s. 218-220. 

- Archeologický sešit Adolfa Černého z Netolic- Das archäologische Heft von Adof Černý aus Netolitz, Zlatá 

stezka 21-22, Sborník Prachatického muzea, 2014-2015, s. 195-204. 

- Královské město Písek z pohledu archeologa. Nakladatelství Blanice, Putim 2015, 80 s. 

- Polykulturní lokalita u Tuklek na Písecku – A multi-period site near Tukleky in the Písek region, Archeologie 

ve středních Čechách 19/1, 2015, s. 83-87. 

- Gotické a renesanční kachle ze sbírky muzea v Netolicích – Gothic and Renaissance stove tiles from the 

collections of the museum in Netolice, Archeologie ve středních Čechách 19/1, 2015, s. 367-410 (s Č. 

Pavlíkem). 



- Šumavské páteříkové hutě – Patterlhütten im Böhmerwald, Archeologie ve středních Čechách 19/1, 2015, s. 

431-438. 

- Archeologické nálezy mezzomajolik – Archeological Finds of mezzomaiolica, Archeologie ve středních 

Čechách 19/2, 2015, s. 831-838. 

- Čtyři mladobronzové depoty z vysokých poloh Píseckých hor – Vier jungbronzezeitliche Hortfunde von den 

Höhen der Píseker Berge (Písecké hory), Archeologické výzkumy v jižních Čechách 28, 2015, s. 101-118 (s 

O. Chvojkou a J. Johnem). 

- Halštatský depot z Třebanic u Netolic (okr. Prachatice) – Ein hallstattzeitlicher Hortfund aus Třebanice bei 

Netolice (Kr. Prachatice), Archeologické výzkumy v jižních Čechách 28, 2015, s. 119-138 (s J. Michálkem a 

O. Chvojkou). 

- Nová zjištění z prostoru zaniklé tvrze v Bernarticích na Písecku – Neue Feststellungen zur untergegangenen 

Festung in Bernartice bei Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 28, 2015, s. 263-280 (s M. 

Dohnalem a D. Kovářem). 

- Identifikace nemovitých archeologických památek ve vybraných částech Šumavy na základě analýzy leteckého 

laserového skenování (s důrazem na relikty novověkých skláren) – Die Identifizierung archäologische 

Denkmäler in ausgewählten Teilen des Böhmerwaldes durch Airborne Laserscanning mit dem Schwerpunkt 

auf neuzeitlichen Glashütten, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 28, 2015, s. 284-306 (s J. Čánim a 

L. Militkou). 

- Středověké zlatorudné mlýny – Medieval gold ore mills, Živá archeologie 17, 2015, s. 61-63. 

- Vzpomínky naarcheologický výzkum PhDr. Antonína Beneše na hradišti u Vrcovic, in: D. Hlásek a kol., 

Vrcovice. Hradiště z počátku střední doby bronzové, Archeologické výzkumy v jižních Čechách – 

Supplementum 10, 2015, s. 257-261 (s J. Michálkem). 

- Kamnové kachle z fary při kostele sv. Jana Křtitele u Chřešťovic, Výběr 52, 2015, s. 269-274 (s. Č. Pavlíkem). 

- Mezník z 16. století na hranicích obce Rataje, Výběr 52, 2015, s. 294. 

- Počátky královského města Písku z hlediska archeologie, In: Počátky měst a městeček jižních Čech. Sborník 

příspěvků k dějinám urbanizace jihočeského regionu, Jihočeský sborník historický – Supplementum 7, 2016, 

s. 110-118. 

- Královské město Písek. In: Královská založení na jihu Čech za vlády posledních Přemyslovců. Národní 

památkový ústav České Budějovice 2016, s. 76-127 (s R. Lavičkou). 

- Hradiště na soutoku. Nové poznatky k opevněné výšinné lokalitě Týn nad Vltavou –U Sv. Anny – Ein 

Burgwall am Zusammenfluss. Neue Erkenntnisse zur befestigten Höhenfundstelle Týn nad Vltavou – U Sv. 

Anny, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 29, 2016, s. 99-115 (s O. Chvojkou, J. Johnem, D. 

Hláskem, J. Michálkem a T. Šálkovou). 

- Kovové depoty v zázemí hradiště u Chřešťovic – Bronzezeitliche Metallhortfunde von der Umgebung des 

Burgwalls von Chřešťovice bei Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 29, 2016, s. 117-141 (s O. 

Chvojkou, J. Johnem a T. Šálkovou). 

- Sídliště z pozdní doby bronzové v areálu písecké nemocnice – The settlement from the Final Bronze Age in the 

area of hospital Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 29, 2016, s. 167-199 (s K. Pokornou, T. 

Šálkovou, J. Jiříkem a J. Michálkem). 

- Výrobní areál rudných mlýnských kamenů pod hradem Orlíkem u Humpolce – An arca for the manufacture of 

ore grinding stones under Orlík Castle near Humpolec, Archeologie ve středních Čechách 20/2, 2016, s. 875-

879. 

- Nové archeologické nálezy pravěkých bronzových předmětů na Vodňansku, Vodňany a Vodňansko 10, 2016, 

s. 3-20 (s O. Chvojkou a P. Zavřelem). 

- Středověký keramický nález v roce 1955 v Tylově ulici ve Vodňanech, Vodňany a Vodňansko 10, 2016, s. 43-

48. 

- Jihočeské olověné plomby na importované zboží – Südböhmische Bleiplomben für importierte Ware 

Archeologie západních Čech 10, 2016, s. 245-249 (s O. Chvojkou). 

- Kolomazná pec u Velkého Radkova na Šumavě – Schmerofen bei Velký Radkov im Böhmerwald, Vlastivědný 

sborník Muzea Šumavy 9, 2016, s. 93-100 (s D. Kovářem). 

- Nález mlýnského kamene ze zlatorudného mlýna u Opolence, Vlastivědný sborník muzea Šumavy 9, 2016, s. 

425-426 (s J. Müllerem). 

- Vojenská střelnice přes řeku, Sborník Společnosti pro výzkum kamenných křížů. Aš 2016, s. 10-11. 

- Archeologické výzkumy Karla Slepičky v jižních Čechách, Výběr 53, 2016, s. 128. 

- Depot kamenických klínů z Pasek, Výběr 53, 2016, s. 200-201 (s D. Hláskem).  

- Nové české depoty doby bronzové. České Budějovice – Praha – Plzeň 2017 (s O. Chvojkou, L. Jiráněm, M. 

Metličkou a kolektivem). 

- Ojedinělé nálezy kovových předmětů z doby bronzové, dokumentované v jižních Čechách v letech 2013 – 

2016 – In den Jahren 2013 – 2016 in Südböhmen dokumentierte Einzelfunde bronzezeitlicher 



Metellartefakte, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 30, 2017, s. 97-157 (s O. Chvojkou, J. Johnem, J. 

Jiříkem, V. Králem, P. Menšíkem, J. Michálkem a M. Ptákem). 

- Pozdně bronzové žlabovité zahloubení u Topělce, okr. Písek – A gully-shaped feature from the Final Bronze 

Age near Topělec, Písek District, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 30, 2017, s. 229-249 (s K. 

Pokornou, P. Braunem a J. Novákem). 

- Pozdně středověká usedlost čp. 9 v Topělci u Písku – Das spätmittelalterliche Bauernhaus Nr. 9 in Topělec bei 

Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 30, 2017, s. 371-397 (s L. Čapkem). 

- Archeologické nálezy z jihočeských obilních mlýnů – Archäologische Funde von südböhmischen 

Getreidemühlen, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 30, 2017, s. 399-410. 

- Zaniklé středověké vesnice v okrese Písek. Shrnutí poznatků – Deserted medieval villages in Písek District. A 

summary of findings, Archeologie ve středních Čechách 21/1, 2017, s. 409-417. 

- Studna z 15. století ve Vrcovicích u Písku – A 15th-century well in Vrcovice, near Písek, Archeologie ve 

středních Čechách 21/2, 2017, s. 897-902. 

- Středověké a raně novověké mlýny na zlatou rudu v Čechách – Die mittelalterlichen und frühneuzeitlichen 

Goldenerzmühlen in Böhmen, Zlatá stezka 24, Sborník Prachatického muzea, 2017, s. 205-219.  

- První archeologicky doložený zlatorudný mlýn v povodí řeky Lužnice v jižních Čechách. Černýšovice u 

Bechyně – The first archaeologically documented gold ore mill in the basin of river Lužnice in South 

Bohemia. Černýšovice near Bechyně, Acta rerum naturalium 21, 2017, s. 163-167 (s F. Jandou a D. 

Hláskem).  

- Rudný mlýn u Velhartic, Na stopě (pre)historii jihozápadních Čech. Plzeň 2017, s. 21-23. 

- Stručný nástin jihočeských archeologických sbírek, Výběr 54, 2017, s. 20-28. 

- Domová obětina, Výběr 54, 2017, s. 112. 

- Písecký pravěk a raný středověk, Výběr 54, 2017, s. 127-136. 

- Pokus o lokalizaci některých zaniklých sídel na Písecku, Výběr 54, 2017, s. 244-248. 

- Nálezy kovových předmětů z doby halštatské a laténské v jižních Čechách, dokumentované v letech 2014 – 

2017 – Metallgegenstände funde der Hallstatt- und Latènezeit von Südböhmen aus den Jahren 2014 bis 2017, 

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 31, 2018, s. 133-218 (s J. Michálkem, O. Chvojkou, J. Johnem, J. 

Jiříkem a J. Militkým). 

- Nálezy křesacích kamenů do ručních palných zbraní z Písku a okolí – Funde der Flintensteine für die 

Handschusswaffen von Písek und seiner Umgebung, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 31, 2018, s. 

333-344. 

- Archeologické nálezy ze středověkých zlatodolů na Hartmanicku – Archäologische Funde aus mittelalterlichen 

Goldminen im Raum Hartmanice (Hartmanitz), Vlastivědný sborník Muzea Šumavy 10, 2018, s. 83-98 (s K. 

Mašlovou a J. Johnem). 

- Depot z doby bronzové na vrchu Javorná na Šumavě, Vlastivědný sborník Muzea Šumavy 10, 2018, s. 417-418 

(s M. Slabinou). 

- Pravěké osídlení na březích rybníka Řežabince u Ražic u Putimi, Výběr 55, 2018, s. 3-8. 

- Neznámý těžební areál na Ostré hoře u Miletínek, Výběr 55, 2018, s. 117-119  (s D. Kovářem). 

- Archeologické doklady výroby a zpracování železa v jižních Čechách, Výběr 55, 2018 s. 242-250. 

- Několik archeologických nálezů a lokalit na Písecku z let 2014 – 2017, Prácheňské muzeum v Písku v roce 

2017, 2018, s. 91-93. 

- Nenápadný monument doby bronzové. Hradišťský vrch u Písku-hradiště z přelomu střední a mladší doby 

bronzové – Ein unauffalliger bronzezeitliches Monument. Hradišťský vrch bei Písek-der Burgwall von der 

Wende der mittleren und jüngeren Bronzezeit, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 32, 2019, s. 103-

150 (s D. Hláskem). 

- Opevnění města Písku. Archeologické poznatky a postupná likvidace – Die Befestigung der Stadt Písek. 

Archäologische Erkenntnisse und allmähliche Beseitigung, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 32, 

2019, s. 315-330. 

- Archeologické nálezy v jihočeských jeskyních a převisech – Archaeological finds in South Bohemian caves 

and rock shelters, Archeologie ve středních Čechách 23, 2019, s. 173-177. 

- Zlatodoly v Píseckých horách. Přehled současného stavu archeologického poznání – Gold mines in the Písek 

Mountains. An overview of the current state of archaeological knowledge, Archeologie ve středních Čechách 

23, 2019, s. 617-627. 

- Archeologické doklady z důlních děl a úpraven rudy v jižních Čechách – Archäologische Belege von den 

Fördergruben und Erzaufbereitungsanlagen in Südböhmen, Časopis Společnosti přátel starožitností 127, 

2019, s. 65-71 + obálka. 

- Nové poznatky ze zaniklých skláren v jižním a jihozápadním pohraničí – Neue Erkenntnisse über die 

untergegangenen Glashütten im südlichen und südwestlichen Grenzland, Zlatá stezka 26. Sborník 

Prachatického muzea, 2019, s. 165-175. 

- Středověná miniaturní nádobka ze sbírky vodňanského muzea, Vodňany a Vodňansko 11, 2019, s. 33-35. 



- Dvě zaniklé schwarzenberské obory. Protivín a Malč, Vodňany a Vodňansko 11, 2019, s. 37-42. 

- Středověká svatojakubská (?) mušle z Jindřichova Hradce, Výběr 56, 2019, s. 40-42. 

- Nápisové střešní tašky z Krče u Protivína, Výběr 56, 2019, s. 126-127. 

- Počátky archeologické sbírky strakonického muzea, Výběr 56, 2019, s. 189-192.  

- Střešní taška z roku 1816 ze Šobrovny u Písku, Výběr 56, 2019, s. 275-276. 

- Archeologicky doložené sklářské pece na Šumavě a v Novohradských horách – Archäologisch nachgewiesene 

Glasschmelzöfen im Böhmerwald und im Gratzener Gebirge. In: Krajinou archeologie, krajinou skla. Studie 

věnované PhDr. Evě Černé. Praha – Most 2020, s. 151-160. 

- At the end of the world?. Settlement in the Šumava mountains and foothills in later prehistory, Praehistorische 

Zeitschrift 95, 2020, Issue 2, s. 535-557 (s D. Dreslerovou, D. Romportlem, Č. Čišeckým, J. Michálkem, M. 

Metličkou, M. Parkmanem a M. Ptákem). 

- Hrádek u Smrkovic nedaleko Písku – Turmhügel (Erdhügelburg) bei Smrkovice unweit von Písek 

(Südböhmen), Archeologické výzkumy v jižních Čechách 33, 2020, s. 201-211 (s J. Michálkem). 

- Relikty vojenského tábora z roku 1945 u Držova na Písecku – Relikte eines Militärlagers aus dem Jahr 1945 

bei Držov im Kreis Písek, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 33, 2020, s. 273-280. 

- Nález tauriské mince z Tourova (okr. Strakonice) – A Tauriscan coin discovered in Tourov (Strakonice 

district), Numismatický sborník 34/2,  2020, s. 114-117 (s J. Militkým). 

- Archeologické nálezy z břehů Orlické přehrady, Na stopě (pre)historii jihozápadních Čecvh 4. Sborník přátel 

k životnímu jubileu Vladimíra Prokopa, 2020, s. 21-27. 

- Několik archeologických lokalit na Písecku a přilehlém území, Prácheňské muzeum v Písku v roce 2019, 2020, 

s. 43-52. 

- Archeologie bojiště z roku 1420 u Sudoměře, Výběr 57, 2020, s. 3-9. 

- Nápisy na hoře Kluku v Blanském lese, Výběr 57, 2020, s. 99-103 (s D. Kovářem). 

- 85 let Bořivoje Nechvátala a jeho Radomyšl, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 33, 2020, s. 299-302 

(s J. Michálkem). 

 


